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Region Jämtland Härjedalens risk- och sårbarhetsanalys 
2019-2022 

Ärendebeskrivning 

Enligt Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap ska Region Jämtland 
Härjedalen genom risk- och sårbarhetsanalyser (RSA) minska sårbarheter i 
verksamheten och öka förmågan att hantera kriser i fredstid samt skapa 
grundläggande förmåga till civilt försvar. Enligt MSBFS 2015:4 ska analysen 
redovisas till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap samt Socialstyrelsen, 
med kopia till Länsstyrelsen före sista oktober i samband med ny mandatperiod. 
 
Risk- och sårbarhetsanalysen är en kontinuerlig arbetsprocess som följer 
mandatperioderna. Utifrån identifierade risker, som bedöms kunna leda till så 
omfattande konsekvenser för Regionens verksamhet att de resulterar i en 
extraordinär händelse, har ett antal analyser genomförts. Risk- och 
sårbarhetsanalysen 2019–2022 är en sammanställning av detta arbete. 
 
Analyserna har resulterat i ett antal åtgärdsförslag 
som genomförts och pågår. Exempel på åtgärder är arbetet med robusta 
hälsocentraler, reservvatten på Östersunds sjukhus, åtgärder för extremväder 
(klimatförändringar) och avbrottsplaner och reservrutiner. I analyserna kartläggs 
egen samhällsviktig verksamhet, 
beroenden Regionen har till andra aktörer samt behovet av samverkan med dessa. 
Kartläggning sker också av sårbarheter och brister, dessa redovisas på en 
övergripande nivå, det handlar till exempel om brister i tekniska system och 
kontinuitetshantering. 
 
I risk- och sårbarhetsanalysen beskrivs också inriktning avseende planerat arbete 
under kommande mandatperiod som har inriktning mot så kallad 
gråzonsproblematik. I det arbetet ingår också att göra en bedömning avseende 
regionens förmåga att hantera en avsiktligt utförd handling för att döda och skada 
människor. Här kommer både pågående dödligt våld (s.k. PDV) samt det 
efterföljande arbetet, inklusive överförd hotbild mot sjukvården att beaktas. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalens risk- och sårbarhetsanalys 2019–2022 antas 
2. Föreslagen inriktning mot så kallad gråzonsproblematik för kommande 
mandatperiod godkänns 
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